ad inferiorem, potest præsentatum examinare; *Gemin. in cap. et si capitulum de insit. in 6. n. 3. ibiq. Pafferin. n. 3.*

Minimè obstante quod Concilium prohibeat in hoc *Canone* præsentationem fieri alteri, quam Episcopo loci, ad quem 4 institutio jure pertinet; quia cùm per mortem Episcopi succedat Capitulum in jurisdictione Episcopali, Capitulo in, seu ejus Vicarius habetur loco Episcopi, & præsentatio facta coram Vicario Capitulari reputatur, ac si esset facta coram Episcopo, *ad Text. in cap. cum olim de ma. & obed. ibiq. Abb. Anan. Gonzal. Barbos. n. 3. Fagnan. in cap. 2. n. è Sede vacante num. 8. Card. de Luc. in annot. ad Concil. disc. 5. n. 23. & disc. 11. n. 30. & disc. 64. n. 33. de jurepar. Rot. dec. 346. n. 2. par. 1. rec.*

His tamen non obstantibus censeo in casu præsenti præfatam præsentationem factam à Patrono coram Archidiacono in Vicarium Capitularem, ut supra electo 5 non sustineri. Quoniam vera quidem est, ac in contravertibilis regula quod Patronus Sede Episcopali vacante possit validè præsentare coram Vicario Capitulari, & quod iste Præsentatum instituere valeat; ita enim docent non solum Auctoritates superius relatæ n. 2.; sed expressè etiam sancitur à Bonifacio VIII. *in cap. et si Capitulum de insit. in 6. ibi* = *Et si Capitulum Sede vacante Beneficia, quæ ad collationem Episcopi pertinent, conferre non possit: Præsentatos tamen à Patronis potest admittere, si sint idonei, & eos instituere in beneficiis, ad quæ fuerint præsentati; Licet ad Episcopum si supereffet admisso, & institutio hujusmodi pertineret* = *ibique Gloss. Gemin. n. 2. Pafferin. n. 1.* Difficultas stat in 6 illius applicatione, dum ipsa procedit in Vicario electo ad formam Concilii *cap. 16. sess. 24. de reform.*, non verò in casu, quo Vicarius Capitularis sit nulliter, & invalidè electus; hoc enim casu sicuti taliter electus est illegitimus, & nullam habet jurisdictionem, ita Præsentatio facta coram ipso erit nulla, & illegitima.

In præsentiarum Archidiaconus, coram quo fuit facta præsentatio à supradicto Patrono, fuit nulliter, & invalidè electus in Vicarium Capitularem; Convocato namque Capitulo post mortem 7 Episcopi; major pars Capitularium elegit in Vicarium Primicerium, qui non

Pars V.

erat qualificatus ad formam Concilii ubi supra, scilicet non erat nec doctor, nec licentiatus in jure Canonico, adeoque nulliter illum eligit *Garz. de benef. par. 5. cap. 7. n. 9. Pignattell. consult. 34. n. 2. & 4. tom. 8. Barbos. ad Concil. sess. 24. cap. 16. num. 26. Antonell. de Regim. Eccles. lib. 4. cap. ultim. §. 5. n. 53. S. C. C. in Cotroneo. 8. Junii 1595.* Maximè cum in Capitulo 8 aderant plures Capitulares graduati, & Doctores, tunc fortius si eligatur in Vicarium Canonicus non Doctor, nec licentiatus electio est nulla, ut tuentur *Garz. ubi supra num. 12. Ventrigh. in prax. par. 2. annot. 15. §. 2. n. 11. & seqq. Card. de Luc. ad Concil. disc. 31. n. 10. Monacell. formul. legal. 10. tit. 16. n. 13. tom. 2. pag. 254. & S. Cong. Concilii in Tarragonen. mensis Febr. 1590. decrevit* = *Electionem esse nullam si ex gremio Capituli prætermisso Doctore, alius quantumvis antiquior eligatur, facultatumque eligendi devolvi ad Metropolitatum, vel vicinorem* = *Et in Lancianen. 18. Augusti 1668. censuit* = *Deveniendum esse ad novam electionem Vicarii Capitularis, eo quod jam electus non est doctor, qualis in Capitulo adest, juxta præscriptum Concilii* = *Et in Tricaricen. anni 1592. declaravit* = *Electionem Vicarii non Doctoris à Capitulo Sede vacante factam esse nullam, si alii extra Capitulum Doctores idonei, ut proponitur, existebant*.

9 Insuper dictus Primicerius fuit electus per vota publica, & sic nulliter; siquidem, quamvis *Antonell. de Reg. Eccles. lib. 4. cap. ultim. §. 5. n. 58.* sentiat, non esse necessarium, quod electio Vicarii Capitularis fiat per vota secreta; hodie tamen prævaluit contraria opinio, juxta quam dicta electio facienda est per vota secreta, & facta per vota publica est nulla juxta *Nicol. in florcul. vers. Vicarius Capitularis n. 55. & in lucubrat. utriusque juris par. 2. lib. 1. tit. 6. sub n. 14. vers. limitatur quarto. Pellegrin. in prax. Vicar. par. 1. sect. 4. subsect. 1. n. 8. Monacell. in formul. for. Eccles. tit. 1. formul. 2. n. 11. p. 1., & non vissim S. Congregatio Concilii, me studente apud R. P. D. meum Petra in Alexanen. Vicarii Capitularis 17. Decembris 1712. declaravit nullam electionem Vicarii Capitularis factam votis publicis, & apertis.*

10 At ex eo quod præfata electio facta

M

per

per majorem partem Capituli in persona Primicerii sit irrita, non proinde sequitur quod sit valida, & conclusa electio Archidiaconi in Vicarium facta à minori Parte; Etenim quod eligente majori parte non idoneum, & inhabilem, totum jus consolidetur in minori parte, procedit in casu, quo ele^ctio competit pluribus uti universis, quia in hoc casu, cum jus eligendi resideat penes Universitatem, vel penes majorem partem universitatis, attenditur solum quod fit à majori parte, non curato eo, quod fit à minori. *Lambertin. de Jurepat. lib.2. par.3. q.4. art.5.*
n.1. Rot. decisi. 568. n.2. par.2. rec. Et ita resolutum fuit à S. Congregatione Concilii in *Acernen. Vicarii Capitularis 23.*

Febr. 1709. ubi cum major Pars Capituli elegerit in Vicarium non Doctorem, & minor pars deputaverit alium Laurea doctroratus insignitum, S. Congregatio declaravit neutram electionem sustineri; cui consimilis fuit altera resolutio in *Nazarena Electionis Vicarii Capitularis 11. Septembris 1717.*, ubi cum ex viginti sex Capitularibus, quindecim, elegerint non Doctorem; & undecim, alium Doctorem, in jure Canonico, censuit neutram electionem sustineri, & facultatem eligendi devolutam esse ad vicinorem. Si igitur praefatus Archidiaconus fuit nulliter electus in Vicarium Capitularem, sequitur quod presentatio coram ipso facta sit nulla, & non sustineatur.

C A N O N I V.

CONCILIUM TRIDENTINUM Sess. XXI. Cap. VII.

CUm illud quoque valde curandum sit, ne ea, quae sacriss ministeriis dedicata sunt, temporum injuria adolescent, & ex hominum memoria excidant, Episcopi etiam tanquam Apostolicæ Sedis delegati transferre possint Beneficia simplicia, etiam jurispatronatus, ex Ecclesiis, quae vetustate, vel alias collapsæ sint, & ob eorum inopiam nequeant instaurari, vocatis iis, quorum interest, in Matrices, aut alias Ecclesiæ locorum eorumdem, seu vicinorum, arbitrio suo: atque in eisdem Ecclesiis erigant Altaria, vel Cappellas, sub eisdem invocationibus: vel in jam erecta Altaria, vel Cappellas transferant cum omnibus emolumentis, & oneribus prioribus Ecclesiis impositis; Parochiales verò Ecclesiæ, etiam si jurispatronatus sint, ita collapsas, refici, & instaurari procurent ex fructibus, & proventibus quibuscumque, ad easdem Ecclesiæ quomodocumque pertinentibus, qui si non fuerint suffientes, omnes Patronos, & alios, qui fructus aliquos ex dictis Ecclesiis provenientes percipiunt, aut in illorum defectum Parochianos omnibus remediis opportunis, ad prædicta cogant, quacumque appellatione, exemptione,
& con-